Sin embargo, «*hoc Officium beato Alphonso acceptum referre non possumus. Etenim beatus vir minus erat literatus ut tam pulchrum opus texeret. Insuper Franciscus Colin, ejus biographus et discipulus præ aliis dilectus, indicat disertissime Paruum Officium ab alio quam a B. Alphonso fuisse exaratum. Quem si auctorem putasset, tantam sane laudem memoriæ proferre non esset oblitus. Accedit quod preces illæ a S. Congregatione Rituum, scriptorum pii auctoris seriem recognoscente, silentio prætereuntur. Immo ipse B. Alphonso in exponendis vitæ suæ fatis, licet referat Deiparam dixisse studium suum propagandi Parvi Officii immaculatæ Conceptionis ipsi esse gratissimum, nusquam tamen subindicat se hujus libelli esse auctorem. Neque omittendum est Antonium Balinghem, Societatis Jesu sodalem, qui*

anno 1624, ac prouide anno septimo post B. Alphonso mortem, Paruum Officium suo libro de Marianis hymnis intexuit, affirmare sese illud excerptisse ex horis quibusdam valde antiquis in Hispania, eique facere inscriptionem Officium de Immaculata Conceptione, quod sibi longe acceptissimum revelatum ab ipsa Virgine B. Alphonso Rodriguez Societatis Jesu, qui illud singulis diebus recitare solitus erat. Persuasum itaque habebat Antonius Balinghem ab alio quam a beato viro fuisse confectum pium hunc libellum. Huic sententiæ novum accedit pondus, quod priores editores (anno 1621, 1630, etc.) testantur... sese Paruum Officium ex horis quibusdam antiquis... sumpsisse: qui modus loquendi tempus indicat magis remotum quam annum circiter 1577, a quo scilicet B. Alphonso (anno 1617 mortuus), Paruum Officium recitare consuevit. Atque hæc demonstrant Officium de immaculata Conceptione beato viro non esse adscribendum.

»*In Processu quidem Majoricensi testis aliquis memorat Officium Conceptionis compositum per dictum F. Alphonsum; sed, ut dicitur in Responsionibus ad novas animadversiones, num. 15, hæc mera enunciativa unicus et illiteratus testis... tanti momenti esse nequit, quin standum sit potius verisimiliori et certiori assertioni testium magis informatorum, qui ven. Alphonsum hujusmodi Officii devotum quidem exscriptorem et propagatorem fuisse dicunt, non autem ejus auctorem. Ut unum autem alterumve excitem, P. Andreas Moregues, qui spatio plurimum annorum familiarem habuit conversationem cum servo Dei, testatur eum fecisse multas copias cujusdam Officii impressi extra Hispaniam. Item P. Gulielmus Custurer: Liber Officii Immaculatæ Conceptionis a dicto venerabili, ut præfertur, conscriptus, mihi nullatenus est notus... Solum autem audivi a majoribus ipsum quoddam Immaculatæ Conceptionis perantiquum officiolum... assuetum fuisse recitare...», dice el P. de Buck en *Acta Sanctorum* (Octobr., XIII, 593-94: cfr. 656).*